

z dnia 5 lutego 2020 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 17.30. W posiedzeniu wzięli udział Radni zgodnie z listą obecności w liczbie 14. Posiedzenie prawomocne.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia;
2. Przyjęcie porządku obrad;
3. Przyjęcie protokołów z posiedzeń sesji Rady Gminy nr XVII z dnia 14 listopada 2019, XVIII z dnia 27 listopada 2019, XIX z dnia 19 grudnia 2019, XX z dnia 27 grudnia 2019.
4. Sprawozdanie Wójta Gminy Leszno z działalności międzysesyjnej;
5. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia przez Wójta Gminy Leszno zadania zarządzania częścią drogi wojewódzkiej nr 579.
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla gminy Leszno na 2020 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia Publicznego Przedszkola nr 1 im. Leśnych Skrzatów w Lesznie.
9. Podjęcie Uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2020 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Leszno.
10. Interpelacje i zapytania Radnych.
11. Sprawy różne;
12. Zamknięcie posiedzenia.

Obrady sesji Rady otworzył **Pan Michał Dominiak - Przewodniczący**, który poddał pod głosowanie porządek obrad.

Ad 2. Do porządku obrad nie wniesiono uwag i przyjęto proponowany porządek jednogłośnie – 14 głosów „za”.

Ad 3. Rada przyjęła protokoły z poprzednich posiedzeń sesji Rady Gminy. Za przyjęciem protokołów głosowało 14 Radnych.

Ad 4. Pan Marek Żebrowski – Z-ca Wójta Gminy Leszno przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej informując radnych o tym, że roztrzygnięto konkurs na stanowisko dyrektora świetlicy w Lesznie – od lutego 2020 roku pełnić tę funkcję będzie Pani Emilia Frydrych. Powstała nowa strona Urzędu Gminy Leszno, nowa szata graficzna ułatwi interesantom znalezienie interesujących ich informacji. W związku z feriami zimowymi zaplanowano dla dzieci i młodzieży wiele atrakcji m.in. wyjazdy na lodowisko do muzeów czy seanse studyjne w kinie. Dyżury będzie pełnić świetlica w Lesznie.

Ad 5. Pan Przewodniczący Michał Dominiak przypomniał, że projekt uchwały był szeroko omawiany podczas wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Inwestycji, Komisji Infrastruktury, Komisji Dialogu Społecznego oraz Komisji Kultury i Edukacji w dniu 3 lutego 2020 r. Projekt dotyczy budowy ścieżek rowerowych w ramach zintegrowanych inwestycji terytorialnych. Rada Gminy podjęła uchwałę nr XXI/111/2020 jednogłośnie tj. 14 głosów „za”.

Ad 6. Pan Przewodniczący Michał Dominiak przypomniał, że treść uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla gminy Leszno na 2020 rok była omówiona na posiedzeniu Komisji Dialogu i Spraw Społecznych. Do uchwały autopoprawkę wniósł Z-ca Wójta **Pan Marek Żebrowski**. Dotyczyła ona omyłkowo zapisanej daty – zamiast roku 2020 wpisano rok 2019. Autopoprawkę Radni przyjęli jednogłośnie 14 głosów „za”. Rada Gminy jednogłośnie przegłosowała uchwałę nr XXI/112/2020 14 głosów „za”.

Ad 7. Następnie **Przewodniczący Rady Gminy Pan Michał Dominiak** przypomniał, że projekt uchwały w sprawie dodatku energetycznego również był omawiany na posiedzeniu Komisji Dialogu i spraw społecznych. Dodatek przyznawany jest osobom najuboższym, które pobierają dodatek mieszkaniowy. Rada Gminy podjęła uchwałę nr XXI/113/2020 jednogłośnie – 14 głosów „za”.

Ad 8. Pan Marek Żebrowski Z-ca Wójta Gminy Leszno omówił treść uchwały w sprawie przekształcenia Przedszkola Publicznego im. Leśnych Skrzatów w Lesznie informując, że projekt zaopiniowała pozytywnie Komisja Kultury i Edukacji, a proponowana uchwała ma charakter porządkujący, gdyż oddział zamiejscowy nie funkcjonuje od pięciu lat. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 Radnych. Uchwała nr XXI/114/2020 została przyjęta jednogłośnie.

Ad 9. Treść uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2020 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Leszno omówiła **Pani Ewa Skorupska** inspektor ds. oświaty i kultury. Konieczność podjęcia proponowanej uchwały wynika wprost z przepisów ustawy Karta Nauczyciela. Treść uchwały opiniowana była również przez Związek Zawodowy Nauczycielstwa Polskiego oraz Dyrektorów Szkół i Przedszkoli z terenu gminy Leszno. Rada Gminy podjęła uchwałę nr XXI/115/2020 jednogłośnie 14 głosów „za”.

Ad 10. Radna Pani Agata Bażyńska – Khan złożyła interpelację w sprawie udzielania informacji publicznej. Radny **Pan Lesław Kuczyński** poinformował, że do Komisji Dialogu i Spraw Społecznych wpłynęło pismo Koła Emerytów nr 5 w Lesznie w sprawie powołania Rady Seniorów, obszarów opieki zdrowotnej oraz prośba o przeprowadzenie debaty publicznej w w/w sprawach. Pismo zostało przekazane **Przewodniczącemu Rady Gminy Panu Michałowi Dominiakowi**.

Pani Marianna Malarowska radna pytała co dzieje się z przetargiem na wywóz śmieci. Zgodnie z informacją **Z-cy Wójta Pana Marka Żebrowskiego** przetarg zostanie ponownie ogłoszony w najbliższych dniach. Radny **Pan Tomasz Maj** zgłosił częste awarie oświetlenia m.in. w Wilkowej Wsi ul. Chabrowa, w Lesznie ul. Błońska i Wojska Polskiego. Awaryje nasiliły się po wymianie lamp na ledowe – prośba o sprawdzenie prawidłowości wykonania usługi.

Ad 11. W sprawach różnych głos zabrała **Pani Elżbieta Braun** wnioskując o powołanie Rady Seniorów Gminy Leszno. **Przewodniczący Rady Gminy Pan Michał Dominiak** poinformował, że przy projektach obywatelskich wymagane jest zebranie 200 podpisów pod projektem uchwały. Ponadto powołując Radę Seniorów jednocześnie musi zostać przygotowany statut określający władze i sposób działania. Dla funkcjonowania Rady Seniorów nie wystarczy sama uchwała o jej powołaniu.

Pani Agnieszka Borek mieszkanka gminy Leszno zaproponowała, żeby projekt został wniesiony przez samych Radnych co pozwoli uniknąć konieczności zbierania 200 podpisów, zwłaszcza, że powołanie Rady Senioralnej było w programie wyborczym Radnych.

Pani Agata Bażyńska- Khan radna przypomniała, że trzy miesiące po rozpoczęciu nowej kadencji Rady Gminy został powołany Uniwersytet Trzeciego Wieku, gdzie są organizowane ciekawe spotkania, warsztaty malarskie wycieczki do kin teatrów, wyjazdy do opery czy kursy komputerowe dla chętnych. Oferta jest bardzo bogata i każdy chętny znajdzie coś ciekawego dla siebie. Uniwersytet pozyskuje dotacje rządowe czy inne fundusze zewnętrzne na realizację swoich zadań.

Pani Elżbieta Braun zarzuciła sołtysom, że nie interesują się losami seniorów, nie odwiedzają osób starszych w domach. W tej sprawie głos zabrała **Pani Beata Brzozowska** sołtys sołectwa Leszno Północ, która polemizowała ze zdaniem Pani E. Braun informując o tym, że w zajęciach Uniwersytetu bierze udział średnio około 80 osób. Pani Braun poinformowała, że osoby należące do Koła Seniorów nr 5 chcą organizować własne imprezy dla seniorów niezależnie od spotkań grupy Uniwersytetu. Dyskusja ujawniła konflikt między dwoma organizacjami Senioralnymi. Radna **Pani Agata Bażyńska - Khan** przypomniała, że „naszym celem jest budować a nie dzielić”.

Panie Krystyna Gierada i Elżbieta Braun stwierdziły, że wzorem innych gmin w Lesznie powinien powstać Dom Pomocy Diennej na wzór tego, który funkcjonuje w gminie Leoncin.

Radna Pani Ewa Latoszek przypomniała, że stworzenie takiej placówki wymaga olbrzymich nakładów finansowych odpowiednich warunków sanitarnych, zapewnionej opieki medycznej lub co najmniej pielęgniarstwa. Nie wystarczy przystosowanie jednego pomieszczenia, pomalowanie i wyposażenie w meble. Pozostaje kwestia dowozu osób starszych i opieki nad nimi.

Pan Grzegorz Tandecki zauważył, że jego zdaniem, zawodzi komunikacja ze środowiskiem Seniorów i aby poprawić współpracę należy w Urzędzie Gminy powołać osobę do kontaktów ze środowiskiem Seniorów.

Pan Lesław Kuczyński radny zapowiedział zorganizowanie debaty podczas posiedzenia Komisji Dialogu i Spraw Społecznych, która winna być zorganizowana poza Urzędem Gminy.

Ad 12. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Michał Dominiak podziękował wszystkim za obecność i zakończył sesję.

Posiedzenie zakończyło się o godz. 20.15

Sporządziła : Jadwiga Krakowiak

J. Krakowiak

Przewodniczący Rady Gminy

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Michał Dominiak

